
                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

  
   DECRETO Nº 210/2016 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 

disposto no Art. 57, da Lei nº 732/2007, Plano de Carreira e Remuneração dos Servidores do Magistério Público 
do Município de Simões Filho; 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Reconhecer, a partir de 01 de abril de 2016, aos Professores da Rede Municipal de Ensino, 
integrantes do Anexo Único deste Decreto, a gratificação de estímulo ao aperfeiçoamento profissional, à 

vista do disposto nos pareceres da Procuradoria Geral do Município e da Comissão de Gestão do Plano de 

Carreira, incidente sobre o vencimento básico, nos percentuais a seguir indicados: 

 
PROCESSO NOME   MATRÍCULA      PERCENTUAL 

    1912/2012 BÁRBARA VIRGÍNIA LARANJEIRAS DOS SANTOS          3569 20% 

    1913/2012 ELIENE MARIA DOS ANJOS DA SILVA          4179 20% 

    6163/2013 EDNALVA CONCEIÇÃO DA ENCARNAÇÃO          4388 5% 

    8006/2013 LUCINERI DO NASCIMENTO VIANA          5185 15% 

    9552/2013 LUIZ PAULO BARBOSA DE MIRANDA          5169 3% 

  10683/2013 VALDIVIA DA CONCEIÇÃO LEITE          1633 15% 

  10991/2013 NEYLA FIÚZA DE JESUS FAGUNDES          4480 5% 

      309/2014 DURVALINA DAS VIRGENS BRITO          4090 15% 

      587/2014 MARTA BEATRIZ DA CONCEIÇÃO FIALHO          3205 18% 

    1406/2014 ÂNGELA ADRIANA DAS MÊRCES SANTOS          4186 24% 

    1646/2014 SOLANGE LAGE ALUMUIÑA          5394 5% 

    1781/2014 MARIA CLETA DOS SANTOS ANDRADE          5352 10% 

    1902/2014 NILZA MARIA GONÇALVES          4764 10% 

    1955/2014 AUZENITA TEREZINHA DOS SANTOS          1659 13% 

    2017/2014 JANDIÁRIA MAGALHÃES DE JESUS          4857 10% 

    2197/2014 MARICELMA DE JESUS SILVA          4173 36% 

    2218/2014 MURIEL KILMA ARAÚJO BASTOS          4987 13% 

    2245/2014 DILMA AGUIAR DA PAIXÃO RIBEIRO          1926 3% 

    2260/2014 CLAUDETE SANTOS CALMON DE SOUZA          5641 5% 

    2350/2014 LUDJANA NASCIMENTO DOS SANTOS          4092 5% 

    2596/2014 ADAILDA LISBOA SANTOS          4055 22% 

    2597/2014 JUSSARA SANTOS NONNEMAEHER          4535 22% 

    2621/2014 ALEX NEVES ARAÚJO          5021 25% 

    2651/2014 AGUEDA DE FREITAS SOARES          3923 15% 

    2943/2014 ARILENE BONIFÁCIO FONSÊCA          3679 15% 

    2944/2014 MAGDA DA SILVA SANTOS          4177 15% 

    3071/2014 LUCILHA REIS DE JESUS          2806 31% 

    3074/2014 ILMA DE OLIVEIRA PIEDADE          4632 13% 

    3087/2014 SÍDIA OLIVEIRA SILVA          5011 5% 

    3288/2014 RAMONA ARAÚJO BOMFIM          4332 15% 

    3876/2014 EUDICE CIBELE DOS SANTOS DANTAS          5375 5% 

    4780/2014 ROSANA AUGUSTA NASCIMENTO CASA          5416 30% 

    5174/2014 TÂNIA REGINA MAGALHÃES GUIMARÃES          3593 15% 

    5270/2014 ELIOMARA GALLO DOS SANTOS          3672 15% 

    5473/2014 SHEIRLES DA SILVA PEREIRA          5437 8% 

    5519/2014 REGINA CELIA PEREIRA DA SILVA          5446 15% 

    5699/2014 LIVIA ROSANE MAGALHÃES PACHECO BASTOS          5385 27% 

    5947/2014 IVETE HELENA LIRA DA COSTA FONTES          3857 16% 

    5960/2014 MARIA VALENE FÉLIX SANTOS          1510 5% 

    6024/2014 CLARIOLANDA CERQUEIRA GOMES          5738 3% 

    6264/2014 EMILENE DE JESUS CONCEIÇÃO          5006 10% 

    6986/2014 JACIARA SANTOS RIBEIRO ARRAES          4514 20% 

    6987/2014 SOLANGE DOS SNTOS FAUSTINO DE JESUS          2811 20% 

    7331/2014 SABRINA GOMES DE OLIVEIRA          5009 10% 

    7341/2014 MIRALVA PEREIRA DE ALMEIDA          2798 5% 

    7350/2014 DULCE DE ARAÚJO SANTOS          4810 20% 

    7379/2014 JERUSA COSTA SILVA CAFÉ          4423 10% 

    7544/2014 VANIA SANTANA MELO DE SANTANA          5196 8% 

    7989/2014 MARIA JOSÉ DE SOUZA ALMEIDA          5739 10% 

    8197/2014 GRACIA LÊDA CERQUEIRA DA CRUZ         1775 15% 

    8294/2014 CLARENICE DA FONSECA NEVES         4178 8% 

    8308/2014 MAURICIO JOSÉ TEIXEIRA         3996 13% 

    8375/2014 ELIANA FIÚZA FERREIRA         5341 5% 

    8591/2014 ANA MARIA DE S. SAMPAIO         4116 10% 



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

 
    8746/2014 MIRIÃ CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA         1892 15% 

    8812/2014 EDINEIDE DE FIGUEIREDO BARBOSA          2649 5% 

    9028/2014 GILDETH MARIA DOS SANTOS NOBRE          4109 15% 

    9113/2014 JOSEFA SANTOS PEREIRA           4079 8% 

    9135/2014 TEREZA XAVIER DE ALMEIDA AHMAD          2077 5% 

    9433/2014 ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA          2475 8% 

    9532/2014 LUZIETE GOMES ROSA          4742 5% 

    9533/2014 JUSSAIRA REIS FREITAS          2651 20% 

    9834/2014 EMANOEL JOSÉ DE SENA FERREIRA          4968 30% 

  10200/2014 LUCIMAR MARIA PIRES DE ARAUJO          4971 7% 

  10445/2014 ELIETE PAIVA DE SANTANA          4727 15% 

  10693/2014 CLEONICE NONATO DOS ANJOS          3154 18% 

  10881/2014 RITIANE CALAZANS ALVES DOS SANTOS          5189 10% 

  11596/2014 JORGE BONFIM SALUSTIANO DE SOUZA          3889 25% 

  11784/2014 VALDINA CANDIDO DA SILVA          3501 20% 

  11795/2014 ADELIA RIBEIRO DOS SANTOS          1681 23% 

  12713/2014 MARINALVA ABREU DE ARAUJO          4761 8% 

  12984/2014 ELIZABETE DE OLIVEIRA SILVA          4511 6% 

  13223/2014 ROSEMARY EVANGELISTA SANTOS NEVES          4171 16% 

  13270/2014 MARCIA DE ALENCAR SANTOS          4189 15% 

  13827/2014 EDILEUZA DOS SANTOS SANTANA          5761 21% 

  14115/2014 LIVIA MARIA FREIRE DA CRUZ          5347 10% 

  14388/2014 MÁRCIA ROSA DE JESUS SILVA          4593 44% 

  14398/2014 ROSE MARY CAMPOS FRANÇA          4495 16% 

  14427/2014 PLENILZA FERRERIA LIMA          4998 10% 

  15735/2014 RAIMUNDA ANGÉLICA SILVA DE QUEIRÓZ          3713 15% 

  15548/2014 ROSEMARY SILVA SANTOS          5192 11% 

      651/2015 NEILZA DA SILVA PARANAGUÁ          5442 10% 

      655/2015 JESSIMÉIA ALMEIDA DE MATOS          3546 5% 

       695/2015 VERA LUCIA SANTOS TAVARES          4043 5% 

      702/2015 ANTONIO FERNANDO BRANDÃO          3514 8% 

      788/2015 MOISÉS SANTOS FARIAS          1876 11% 

      981/2015 JOSENILDA EVANGELISTA DE JESUS          4483 5% 

    1265/2015 ELIANA CARVALHO DE SANTANA          1858 18% 

    1538/2015 MARIVALDO CLAUDIO BRAGA JÚNIOR          5023 43% 

    1747/2015 MARIA BETANIA DOS SANTOS OLIVEIRA          3894 3% 

    1782/2015 EDILMA COELHO ROCHA          5007 18% 

    2075/2015 CÁSSIA FIRMO DE OLIVEIRA          5369 8% 

    2262/2015 SUENE RIOS SILVA CAXIAS          5827 40% 

    2275/2015 LUZINETE LIMA DA ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS          5821 15% 

    2380/2015 IRACI TEIXEIRA DOS SANTOS          5819 28% 

    2542/2015 ELIZETE DE JESUS SANTOS          4387 10% 

    3305/2015 RITA DE CÁSSIA HURBATH          2473 15% 

    3378/2015’ MAGALI OLIVEIRA SANTOS          3548 15% 

    3433/2015 CELINA SANTANA QUEIRÓZ          4193  8% 

    3491/2015 JULIANA GOMES DE BRITO          5825 8% 

    3715/2015 GENE EYRE DE ANDRADE FIUZA          4034 3% 

    3927/2015 JOANA DA CONCEIÇÃO SALVADOR SANTANA          2869                 5% 

    3933/2015 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS          4804 20% 

    5074/2015 ADRIANA MARIA BISPO DOS SANTOS          5817 8% 

    5648/2015 VERA LÚCIA CORREIA SOUZA          5830 10% 

    6223/2015 VILMA MOREIRA DOS SANTOS          5440 33% 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2016. 
 
 

 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  

 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


